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Özet: Gelişimsel kalça displazisi hastalığı uluslararası hayvan ortopedi birliği tarafından tanınan 350 köpek ırkının 
önemli bir kısmında görülmektedir. Hastalık çok erken yaşlarda başlar ve ilerleyen zamanlarda kireçlenme olarak da 
tabir edilen dejeneratif eklem hastalığı ve osteoartrit gelişimi ile ağrılı bir ortopedik rahatsızlığa dönüşür. Tanısal ve 
tedavisel girişimlerin tümü ekonomik açıdan maliyetlidir ve hasta sahipleri için maddi ve manevi bir yük getirir. Sürü 
ıslahı ve hasta hayvanların seleksiyonu ile bu hastalığın görülme sıklığının azaltılması konusunda birçok çalışma bu-
lunmaktadır. Bu derlemede köpeklerin kalça eklemlerinde displaziye yol açan kalıtsal ve çevresel faktörlerin varolan 
çalışmalar ve güncel bilgiler ışığında incelenmesi amaçlanmıştır.
Anahtar Kelimeler: Köpek, Kalça Displazisi, Kalıtım, Çevresel Faktörler

A review on hereditary and environmental factors causing hip dysplasia in dogs
Abstract: Progressive Canine Hip Dysplasia is encountered in the most of 350 dog breeds recognized by Orthopedical 
Foundation for Animals (OFA). Disease could appear at early ages and gradually turns into a degenerative joint illness. 
This situation is known as arthrolitis deriving from a debilitating orthopedical disease named osteoarthritis. Diagnosis 
and treatments are expensive and bring heavy burdens to owners. There are various studies for incidence and minimiz-
ing of this ailment by some breeding programs. This review aims to give a collected information about hereditary and 
environmental factors causing Canine Hip Dysplasia in dogs.
Keywords: Dog, Hip Dysplasia, Inheritance, Environmental Factors

Giriş

Kalça displazisi köpeklerin gelişme döneminde or-
taya çıkarak, eklem uyumsuzluğu ve çıkık ile karak-
terize olan kalıtsal bir bozukluktur. Aynı zamanda 
bu bozukluk halk dilinde kireçlenme olarak tabir 
edilen osteoartrite yol açmaktadır. Bu nedenle kalça 
displazisi hem köpeklerin genetik yapısından kay-
naklanan bir özellik, hem de beraberinde getirdiği 
osteoartirit nedeniyle bir hastalık olarak nitelendi-
rilmektedir. Hastalık maliyetli görüntüleme yön-
temleriyle teşhis edilebilmekte ve elde edilen veri-
ler ışığında modern yetiştirme metotlarıyla ortadan 
kaldırılmaya çalışılmaktadır. Buna rağmen yeni ne-
sillerde de görülmesi yetiştiriciler ve köpek sahip-
leri üzerinde ekonomik ve ruhsal bir baskı oluştur-
maktadır. Köpek sahipleri hasta olduğunu bilmeden 
satın aldıkları hayvanlara fazladan teşhis ve tedavi 
masrafları ödemekte ve hayvanlarının çektikleri 
acıdan dolayı duygusal bir çöküntü yaşamaktadır. 

Bu hastalık uluslarası hayvan ortopedi birliği ta-
rafından tanınan 350 köpek ırkının önemli bir kıs-
mında görülebilmektedir [1,2]. Erken yaşta koksa-
femoral eklem gevşekliği (laksite) şeklinde ortaya 
çıkan bu rahatsızlık eklem uyumunda bozulmaya 
yol açmakta ve sonuçta kısmi (subluksasyon) veya 
tam çıkık (luksasyon) şekillenmektedir. Bu durum 
yavru köpeklerde 3 ila 5 aylık gibi çok erken bir 
dönemde başlar ve hayatlarının sonuna kadar ağrılı 
ve güçsüz bırakan bir sağlık problemi olarak devam 
eder [3-8]. Hastalığın ilerleyen safhalarında farklı 
klinik belirtilere rastlanır. Bunlar kalça ekleminde 
ağrı, topallık, tavşan sıçrayışına benzer bir koşma, 
merdiven çıkma ve oturup kalkmada isteksizlik, 
engel atlayamama, eklemde hareketin kısıtlanması 
ve osteoartritik üremeler olabilmektedir. Muayene 
sırasında bu bulguları gösteren hayvanlarda stres 
radyografisi yöntemi teşhisi kesinleştirir. Bu şekilde 
kalça eklemindeki gevşekliğin ölçümle belirlenebil-
mesi ve osteoartirit tanısı koyulması da mümkün ol-
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maktadır [9]. Kalçada gelişim bozukluğuyla ortaya 
çıkan değişikliklere ilişkin belirtilen ortopedik bul-
gular ve radyografik yöntemlerin yanı sıra genetik 
tanı metotlarından da yararlanılır. Böylece hastalığa 
ilişkin ölçülebilir sonuçlar ortaya koyulabilmekte 
ve bunlardan popülasyon genetiği çalışmalarında da 
yararlanılmaktadır [10-18].

Nicel ve nitel özellikleri oluşturan genetik ya-
pının farklı çevre faktörlerinin de dâhil olmasıyla 
ortaya çıkan dışavurumuna fenotip adı verilir. Bir 
hastalığı genetik olarak kontrol edebilmek için uy-
gulanacak seleksiyon programında temel alınacak 
fenotipik özelliğin tanımlanabilir, tespit edilebilir 
ve kalıtsal olması gereklidir [19].

Köpekler çok sayıdaki kalıtsal hastalıklarıy-
la insanlar için de model bir tür oluşturmaktadır. 
Seleksiyonda güçlü, sağlıklı ve verimli bireyler ter-
cih edilirken diğer önemli özellikler yönünden de 
çeşitliliğin korunması ve bu doğrultuda dengeli bir 
yetiştirme uygulanması gereklidir. Popülasyonda 
ıslah devam ederken üzerinde durulan karakterde 
genetik çeşitliliğin azalması, başka karakterler yö-
nünden zararlı genlerde artış, anatomik özelliklerin 
bozulması ve ruhsal rahatsızlıkların oluşması gibi 
bazı yan tesirler görülebilmektedir [19].

Bu derlemede köpek yetiştiriciliğinde ekono-
mik ve duygusal sorunlar oluşturan kalça displazi-
sine etki eden çevresel ve genetik faktörlerin ortaya 
konulması ve hastalıkla mücadele yöntemlerine iliş-
kin bilgi verilmesi hedeflenmiştir.

Kalça displazisine çevrenin etkisi
Farklı çevre faktörlerinin kalça displazisine etki-
si üzerine çok sayıda çalışma yapılmıştır [3, 20]. 
Analizlerde çevre etkileri hesaba katıldığında ger-
çeğe daha yakın kalıtım dereceleri elde edilebilmek-
tedir [21-24]. Bu bağlamda bakım ve besleme önce-
likle üzerinde durulması gerekli olan faktörlerdir. 
Enerji yönünden zengin besinler hastalığın ortaya 
çıkışında hızlandırıcı etki yapmaktadır [25]. Vanden 
Berg-Foels ve ark. (2006) [26] doğum ve sonrasın-
da ağırlığı yüksek olan köpek yavrularının kalça ek-
lemlerinde dejeneratif değişikliklerin artabileceğini 
bildirmişlerdir. Yine bu çalışma ve Krontveit ve 
ark. [27] tarafından yapılan araştırmalarda köpek-
lerde üçüncü ay ağırlığıyla kalça displazisi görül-
mesi arasında önemli bir ilişki olduğu saptanmıştır. 
Bu durum üç aylık yaşın büyüme açısından anlamlı 

bir dönüm noktası olduğunu göstermektedir. Buna 
karşın Marschall ve Distl [28] muayene esnasında 
hayvanın yaşının en az 12 ay veya daha yaşlı olması 
gerekliliğini savunmaktadırlar. Ayrıca Krontveit ve 
ark. (2010) [27] hastalığın çıkış sıklığının ad libi-
dum beslenen köpeklerde sınırlı beslenenlere göre 
daha yüksek olduğunu belirlemişlerdir. Lust ve ark. 
(1973) ile Todhunter ve Lust (2003) [27,29] nor-
malin dışına çıkılarak yavaş büyütülen veya elde 
yetiştirilen köpek yavrularında kalça displazisine 
karşı belirli bir ölçüde korunma sağlandığını bildir-
mişlerdir. Hazewinkel [30] hipervitaminoz C’nin 
hiperkalsemiye yol açabildiği ve bu durumda da 
kemiğin iç mikro çevresindeki pH’nın değiştiği, hi-
perkalsitoninizm’in tetiklendiği ve kemik şekillen-
mesinin zarar gördüğünü ifade etmiştir. Araştırmacı 
kalça displazisine karşı osteoklastik aktivitenin ve 
böylece iskelet şekillenmesinin sağlanabilmesi için 
gıdanın mineral içeriğinin en düşük düzeyden den-
gelenmesi gerektiğini ifade etmiştir. Ancak bunun 
hiperparatiroidizm’e yol açacak kadar düşük ol-
maması gerektiğini de belirtmiştir. Aynı çalışma-
da köpeklere verilen besinlerde kaliteli bir protein 
kaynağının olması gerektiği, yüksek enerji alımının 
osteoartiritin görülüş sıklığı ve şiddetini artırdığı 
ve topallığa yol açtığı belirtilmiş olup osteoartiriti 
önlemede ağırlık azalmasının etkili olacağı bildiril-
miştir. Benzer şekilde Ginja ve ark.[9]’nın Kealy ve 
ark.[31]’dan aktardığına göre köpeklere verilen gı-
danın ad-libitum düzeyinin 75%’ine kadar düşürül-
mesinin kalça displazisi oluşumunu 67% oranında 
azalttığı saptanmıştır [9, 31].

Ayrıca kalça displazisinin görünümünü etkile-
yen çevre faktörleri ise kalça gelişimini etkileyen 
faktörler ve teşhis yönteminden kaynaklanan fark-
lılıklar olarak sınıflandırılabilir. Yukarda ifade edil-
diği gibi beslenme yoğunluğu ve antreman şeklinin 
büyüme döneminde kalçanın durumunu etkilediği 
bildirilmektedir [32]. Vezzoni ve ark. [33] egzersiz 
sınırlandırılması ile kalça ekleminde artrite bağlı 
ikincil oluşumların yavaşlatılabileceğini belirtmiş-
lerdir [9]. Bu araştırmacılar yüzme gibi sporların 
köpeklere kas gelişimi yönünden yarar sağlayarak 
eklemlerde görülen hasarın sınırlandırılabileceği 
ve hastalığın ilerlemesinde fayda sağlanabileceğini 
de saptamışlardır. Ayrıca çeşitli amaçlarla çalıştı-
rılan köpeklerin klinik bulguları hızla ağırlaşırken 
ev hayvanı olarak bakılanlarda hastalık daha geç 



M.Volkan Yaprakcı ve ark. Köpeklerde kalça displazisine yol açan kalıtsal ve çevresel faktörler 39

Lalahan Hay. Araşt. Enst. Derg. www.lalahanhmae.gov.tr Cilt 55, Sayı 1, Haziran 2015

ortaya çıkmaktadır [34]. Bunun yanında bir ba-
kım metodu olarak yavruların uzun süre kafes is-
tirahatinde bırakılması hayvanlar üzerinde olumlu 
bir yan etki oluşturmakta ve hastalığın ortaya çı-
kışını geciktirmektedir [35]. Davol [36] Amerika 
Birleşik Devletlerinde Hayvan Ortopedi Vakfı’nın 
çalışmalarıyla kalça displazisinin görülme oranının 
1972’den 1988 yılına kadar %79 düzeyinde düş-
tüğünü bildirmiş ancak bu verinin gerçek durumu 
tam olarak yansıtmadığını ifade etmiştir. Yazar bu 
ülkede ortopedi vakfından sertifika almak isteyen-
lerin genellikle sağlam yapılı köpeklerin röntgen-
lerini değerlendirmeye gönderdiklerini dolayısıyla 
gerçek durumun ortaya çıkmadığını ve aslında va-
kaların vakıfça bildirilenden 2-3 kat fazla olduğunu 
belirtmiştir. Leppanen ve Saloniemi [22] hastalığın 
teşhisi amacıyla radyografik incelemeyi gerçekleş-
tiren panelistlerin yorumları arasında oluşan farkın 
da hastalığın teşhis sıklığının ortaya konmasında 
bir faktör olabileceğini belirtmişlerdir. Verhoeven 
ve ark.[37] hastalığın röntgen bulgularının değer-
lendirilmesinde norberg açısına dayalı ölçümlerin 
%4 düzeyinde sapabileceğini ve bu ölçünün ölçümü 
yapan kişiler arasında değişebileceğini ifade etmiş-
lerdir. Röntgen çekiminde karşılaşılan durumlar ve 
teknik kaynaklı hataların da çevresel etki oluştur-
ması söz konusudur. Örneğin Standart Ventrodorsal 
Kalça Grafisi sırasında röntgen teknisyenlerinin 
arka ekstremiteleri gerdirirken kullandığı sağ eli 
veya sol elindeki germe kuvveti farklılıkları da bu 
duruma yol açabilmektedir (38). Derece derece 
ilerleyen hastalıkta hayvanın yaşı belirtilerin görü-
lüşünde etkili olmaktadır. Şöyle ki; Stanin ve ark. 
(39) beş kademeye ayırdıkları (A=kalça displazi-
si bulgusu yok, B = normale yakın bulgular, C = 
hafif derece bulgular, D = orta derece bulgular, E 
= şiddetli bulgular) kalça displazisinde A ve B dü-
zeylerinin genç hayvanlarda daha çok rastlandığını 
ve bunlarda yaş ortalamasının A düzeyi için 23.64; 
B düzeyi için ise 22.78 ay olduğunu belirtirken, D 
ve E düzeylerinin daha ziyade yaşlı hayvanlarda 
ortaya çıktığını ve bu düzeylerde yaş ortalamasının 
sırasıyla 26.35 ve 25.46 ay saptandığını bildirmiş-
lerdir. Genç köpekler birbiriyle oynarken veya top 
peşinde koşarken kıkırdak ayrılması ve nihai olarak 
osteokondrozis şekillenebilmektedir. Bunun kalça 
displazisinin ortaya çıkmasında rol oynayan bir et-
ken olduğu bildirilmektedir [32]. Wood ve ark. [18] 
Labrador ırkı köpeklerde yaptıkları araştırmada kal-

ça eklemi sağlığının kötüleşme durumunu gösteren 
puanın erkeklerde dişilerden yüksek bulunduğunu 
ve bu cinsiyette hastalığa bir yatkınlığın olduğunu 
ifade etmişlerdir. Buna karşılık Stanin ve ark. [39] 
137 ırktan 5381 köpekte yaptıkları bir çalışmada 
dişi ve erkekler arasındaki farkın önemli olmadığı-
nı bildirmişlerdir. Bu doğrultuda cinsiyet faktörü de 
dâhil olmak üzere yukarıda bildirilen çeşitli çevre 
faktörlerinin kalça displazisine etkileri konusunda 
daha kapsamlı ve geniş çalışmaların yapılmasında 
yarar olduğu görülmektedir.

Kalça displazisinde kalıtım
Kalça displazisinin bütün popülasyonlarda polige-
nik bir kalıtım mekanizmasıyla ortaya çıktığı bi-
linmektedir [40]. Hastalığın erken dönemde kesin 
bulgular göstermemesi ve yavaş ilerleyen seyri tes-
pitini güçleştirmektedir. Hastalığı başlangıçta yaka-
layabilmek için genetik biliminin sunduğu imkân-
lardan da yararlanılmaktadır [41-43]. Köpeklerde 
bildirilen yaklaşık 500 kalıtsal hastalık içinde 
100’den fazlasının tek nokta mutasyonuyla ortaya 
çıktığı bilinmektedir. Kalça displazisi gibi polige-
nik ve ancak belirli ölçümlerle ortaya koyulabilen 
hastalıklarda ise genetik varyasyon kromozom üze-
rinde bulunan nicel özellik yerleşim alanlarındaki 
farklılıklarla ortaya konulabilmektedir. Bunun gibi 
pek çok kalıtsal hastalığın yapı bakımından kantita-
tif özellikte olduğu, yani hem çeşitli genlerden hem 
de çevreden etkilendiği ifade edilmektedir [19]. 
Hastalığa yol açan genler, bu genlerin yakınında yer 
alan moleküler işaretçiler ya da genler de meydana 
gelen mutasyonların belirlenmesi yoluyla duyarlı ve 
dirençli hayvanları teşhis etmek genetik mücadele-
nin esasını oluşturmaktadır [24]. 

Kalça displazisi için çeşitli çalışmalarda kalı-
tım derecesinin 0.11 - 0.68 (0,2 – 0,4 çoğunluklu) 
arasında olduğu bildirilmektedir [44-47]. Keller ve 
ark. [1] fenotipik olarak seçilmiş sağlıklı ebeveyn-
lerden oluşan yavruların da sağlıklı olacağını söyle-
mişlerdir. Hou ve ark. [48] çalışmalarında Hayvan 
Ortopedi Birliğinin skor sistemi kullanılarak sınıf-
landırılan köpeklerde kırk yıl süren kararlı bir se-
leksiyon programı sonucu belirgin bir genetik dü-
zelmenin elde edildiğini ve seleksiyon programın-
da damızlık değerler kullanılarak seçim yapılması 
durumunda genetik ilerlemenin daha hızlı olacağını 
ifade etmişlerdir. Çalışmalarında ebeveynlere veya 
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kardeşlere bakılarak yapılan damızlık seçimlerinin 
genetik ilerlemenin kalitesini artırarak daha verimli 
sonuçlar elde edildiğini göstermişlerdir. Wood ve 
ark. [47] Gordon setter ırkı köpeklerdeki çalışmala-
rında yavru ve ebeveynlerin kalça skorları arasında 
güçlü ve pozitif bir ilişki olduğunu ifade etmişler 
ve çeşitli anatomik – patolojik bileşenler yönünden 
incelenen kalça ekleminde farklı düzeylerde kalı-
tım derecelerini belirlemişlerdir. Anne veya baba 
etkisinin tek başlarına incelenmesiyle güçlü ve be-
lirgin kalıtım dereceleri elde edildiğini bildirmiş-
lerdir. Wood ve ark. [18] Labrador Retriever ırkı 
köpeklerdeki çalışmalarında ebeveynlerin yavrular 
üzerindeki etkilerini incelemişler ve annelerin kız 
yavrularını babaların ise erkek yavrularını kalça 
displazisi yönünden daha çok etkilediklerini ifade 
etmişlerdir. Ebeveynlerin ailesi temelinde incelenen 
kalıtım derecelerinde ise son nesil yavruların has-
talık yönünden ari olması için hem annenin hem de 
babanın ebeveynlerinin kalça displazisi yönünden 
ari veya çok düşük düzeyde olması gerekliliğini 
ifade etmişlerdir. Ginja ve ark. [5] kalça displazisi-
nin görülme sıklığı ile ilgili çalışmalarında erkek ve 
dişi köpekler arasında benzerlik bulurken (p=0.14), 
Rettenmaier ve ark. [49] cinsiyetler arasında belir-
gin bir farklılık bulamamışlardır (p=0.49). Stanin ve 
ark. [39] ise çalışmalarında benzer bulgular ortaya 
koymuşlardır. Chase ve ark. [38] 286 portekiz su 
köpeği üzerinde yaptıkları çalışmalarında akrabalı 
yetiştirme katsayısının Norberg açısındaki değişim 
üzerinde belirgin bir etki oluşturmadığını ifade et-
mişlerdir. Hou ve ark. [48] çalışmalarında 1970-
2007 yılları arasındaki hayvan ortopedi birliğine ait 
kalça displazisi kayıtlarını incelemişler ve babalara 
göre yapılan seleksiyonun hastalığın görülme sık-
lığında annelere göre daha çok değişim yarattığını 
ifade etmektedirler. Bu durumun nedeni ise baba-
ların annelere oranla daha çok (24 kat) evlat sahibi 
olabilmesi olarak belirtilmektedir.

Todhunter ve ark. [46] kalça displazisinin olu-
şumunda nicel özellik yerleşim alanlarının eklem 
uyumunu belirleyen anatomik oluşumlar üzerinde 
rol oynadığını söylemektedirler. Todhunter yine 
aynı çalışmasında köpeklerin 11 ve 29 numaralı 
otozomal genleri üzerinde (CFA11 ve CFA29) hem 
sol hem de sağ kalça eklemini distraksiyon indeksi 
yönünden etkileyen nicel özellik yerleşim bölgeleri-
nin olduğunu ifade etmektedirler. Todhunter ve ark 

[50] CFA geni üzerinde bulunan 11, 20, 25, 30 ve 37 
numaralı işaretci konumlarında kalça displazisi ile 
ilgili belirgin bölgeler olduğunu bulmalarına karşın 
Marschall ve Distl [28] Todhunter ve ark.’nın ismi 
geçen çalışmasındaki bölgelerin kalça displazisi ile 
ilgili belirgin olmadığını fakat CFA 9, 10, 16, 29, 35 
numaralı bölgelerde Todhunter ve ark.’nın çalışma-
sıyla eşleşen genomik alanlara rastladıklarını ifade 
etmişlerdir. Chase ve ark. [38] çalışmalarında CFA1 
üzerinde Norberg açısıyla ilgili 2 adet gen odağı 
olduğunu belirlemişler ve bu odakların her birinin 
kalça eklemi gevşekliği oluşumunda diğerinden ba-
ğımsız görev aldıklarını ifade etmişlerdir. Bir diğer 
önemli bulguları ise sol kalça ekleminin sağ tarafa 
oranla daima daha gevşek yapıda olduğunu bulmala-
rıdır. Chase ve ark. [51] Norberg açısı ve osteoartirit 
yönünden inceledikleri Portekiz su köpeklerinde bir 
numaralı otozomal gen (CFA1) üzerinde bulunan 
iki ayrı özellik odağı tespit etmişler ayrıca bu genle-
rin kalıtsal olduğunu ve sağ veya sol kalça eklemleri 
üzerinde bir fark göstermeden yüksek düzeyde et-
kin olduklarını ifade etmişlerdir. Gen üzerindeki bu 
bölgelerin yer belirleyicileri olan FH2524 (sol kalça 
eklemi) ve FH2598 (sağ kalça eklemi) işaretçileri 
incelenerek sağ ve sol kalça ekleminde görülen fe-
notipik varyasyonların sebebinin sadece çevresel 
olduğunu ve kalıtsallığının bulunmadığını ifade et-
mişlerdir. Marschall ve O. Distl [28] üç numaralı 
otomozal gen (CFA3) üzerinde yine osteoartirit olu-
şumuyla ilgili belirgin özellik odakları olduğunu ve 
kalça displazisinin farklı bulguları ile ilişkili 19 adet 
kromozomun önemli düzeyde etkili olduğunu be-
lirtmişlerdir. Marschall ve O. Distl [28],’in belirle-
dikleri genleri ve özellik odakları bölgelerini Chase 
ve ark. [38,51] yaptıkları iki çalışma ve Todhunter 
ve ark. [50] çalışmalarıyla karşılaştırarak gen böl-
gelerinin ortak olduğu sonucuna varmıştır. Böylece 
bu özellik bölgelerinde bulunan genlerin türe özgü 
genler olmadığı ifade edilmektedir.

Zhang ve ark. (2009) [23], kalça displazisi has-
talığının incelenmesinde kullanılan distraksiyon in-
deksi (DI), dorsolateral subluksasyon skoru (DLS), 
Norberg açısı (NA) ve Standart Ventrodorsal Kalça 
Grafisi (EHR) bulgularını kalıtım dereceleri yönün-
den incelemişlerdir. Çalışmalarında kullandıkları 
2716 köpeğin 1411’i (%52) hakkında tahmini ak-
rabalı yetiştirme katsayısının %0 olduğunu ve geri-
ye kalan köpeklerin de ortalama akrabalı yetiştirme 
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katsayısını %6,21 olarak belirtmişlerdir. Çalışmada 
sözü edilen özelliklerin öngörülen kalıtım dereceleri 
sırasıyla 0.61, 0.54, 0.73, 0.76 olarak bulunmuştur. 
EHR ile NA arasında (r= -0.89) ve DI ile DLS skor-
ları (r= -0,91) arasında ise yüksek düzeyde, EHR 
ile DI arasında (r= 0.69) ve EHR ile DLS arasında 
(r= -0.70) ise orta düzeyde bir genetik korrelasyon 
bulunduğunu ifade etmektedirler. EHR skoru ile NA 
ve DLS skoru ile DI skoru arasında bulunan yüksek 
genetik korrelasyonun bu özellik çiftlerinin ortak 
genler tarafından kontrol edildiği kanısına götüre-
bileceğini belirtmişlerdir. Bu varsayımın desteğinde 
kalça displazisi hastalığı oluşumunda katkısı olan 
bazı QTL bölgelerin diğer aranan özellikler üze-
rinde pleitropik etkisinin olabileceği veya bu özel-
liklerin birbirine bağlı özellik bölgeleri sonucunda 
ortaya çıkabileceğini ifade etmişlerdir. Duan ve ark. 
[52] kalça gevşekliği ve kalça eklemi uyumu olarak 
iki bileşene ayırdıkları kalça displazisi hastalığının 
çeşitli radyografik özellikleri üzerinde temel bileşen 
analizleri (Principal Component Analysis, PCA) uy-
gulamışlar ve kalça gevşekliği bileşenini oluşturan 
distraksiyon indeksi (DI) ve dorsolateral subluk-
sasyon değerleri arasında yüksek genetik korrelas-
yon bulunduğunu ifade etmişlerdir. Araştırmacılar 
damızlık değerlerin bilinmesine gerek kalmaksızın 
genom çaplı çalışmalarda temel bileşen analizleri-
nin tüm köpek ırklarında uygulanabileceğini belirt-
mişlerdir. 

Zhang ve ark. (2009) [23] 15 yıl süren selek-
siyon çalışmaları neticesinde kalça eklemi uyumu 
yönünden bir genetik ilerleme olduğunu belirtmiş-
lerdir. Hou ve ark. [48] OFA kalça puanı değerlen-
dirmesi normal bulunan köpeklerin kararlı seleksi-
yonu sonucu 40 yıllık bir dönemde kalça damızlık 
değerlerinde 0.1 puan ilerleme olduğunu bildirmiş-
lerdir. Bu ilerleme sonucunda OFA skoru kusursuz 
(excellent) bulunan kalça eklemi görülme sıklığında 
%24 düzeyinde artma olduğu ifade edilmiştir [48]. 
Genetik test metotlarının ilerlemesi ve kalça displa-
zisi hastalığına yönelik daha çok genetik işaretçi 
yerinin belirlenmesi ile damızlık seçimlerinde daha 
verimli sonuçlar alınabileceğini ve fenotip’den elde 
edilen verilerin yerini genetik işaretçilerin kullanı-
lacağı istatistiksel tahminlere bırakacağı vurgulan-
maktadır [23].
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